
 

 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes 

PROTOKOLS 

2023. gada 15. augusts Nr. 2023-SMJ-8  

 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 
Plkst. 9.00 

Sēde atklāta 9.02 
 

Sēdi vada Komitejas priekšsēdētāja Astrīda Harju 
Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas sekretāre Valda Pētersone 

Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 
 

Piedalās deputāti 

Gita Mūrniece 

 

Piedalās deputāti attālināti: 

Andris Abrāmovs, Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Mārtiņš Vīgants (9.38) 

 

Nepiedalās deputāti: 

Ervins Labanovskis - aizņemts pamatdarbā 
 

Piedalās darbinieki:  

Izpilddirektors Andris Lapiņš, Juridiskās nodaļas jurists Māris Rungulis, Sociālā dienesta 

vadītāja Inta Siliņa 

 
DARBA KĀRTĪBA 

 1. Par darba kārtību 

 Ziņo Astrīda Harju 

SLĒGTĀ DAĻA 

 2. - 5. Par sociālo pakalpojumu nodrošināšanu – Daudzfunkcionālā sociālo 

pakalpojumu centrā un Grupu mājā ERAF projekta “Sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība Smiltenes novadā” (Nr.9.3.1.1/19/I/049) ietvaros izveidotajā 

infrastruktūrā, piedāvājumu izskatīšana 

Ziņo Inta Siliņa 

ATKLĀTĀ DAĻA 

6. Par Smiltenes novada pašvaldības palīdzību bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas 

 Ziņo Astrīda Harju 

   
 

1. Par darba kārtību 

 Ziņo Astrīda Harju 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

 

 

 

A. Harju aicina deputātus apstiprināt sagatavoto komitejas sēdes darba kārtību. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Gita Mūrniece) "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 
 

Komiteja nolemj: Apstiprināt Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes darba 

kārtību.  

 

SLĒGTĀ DAĻA 

 

 

ATKLĀTĀ DAĻA (11.35) 

 

6. Par Smiltenes novada pašvaldības palīdzību bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas 

 Ziņo Astrīda Harju 

 

I. Siliņa ziņo, ka saskaņā ar to, ka ar 1. jūliju stājušies spēkā MK grozījumi 857. noteikumos 

“Par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir 

ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās par sociālām garantijām 

bārenim un bez vecāku gādības” noteikti augstāki apmēri sociālajām garantijām. Uzdevums 

palīdzības apmēru izteikt, balstoties uz Centrālās statistikas pārvaldes tīmekļa vietnē publicēto 

minimālo ienākumu mediānu. Izsakot atbalstu procentuālā apmērā vai koeficientā. Atbalsta 

apmēri šobrīd ir noteikti saskaņā ar MK minimālajiem apmēriem. Pabalstu veidi netiek mainīti. 

Pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai mainīts no 218.00 EUR uz 251.00 EUR, personām ar 

invaliditāti no 327.00 EUR uz 376.00 EUR, vienreizējs pabalsts mīkstā inventāra iegādei no 

820.00 EUR uz 1065.00 EUR, pabalsts ikmēneša izdevumiem no 163.00 EUR uz 188.00 EUR. 

Lēmuma projekts tika publicēts, priekšlikumi netika saņemti. 

 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm “Par” (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Mārtiņš 

Vīgants) "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 
 

Komiteja nolemj: lēmuma projektu virzīt uz Domes sēdi. 
 

Sēde slēgta plkst. 11.30 

Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētājs     Astrīda Harju 

Sēdi protokolēja              Valda Pētersone   


